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Bullerby hõnguga Kernu 
maakooli märgati Euroopas

Koer Pärtuga 
koos on 
lugemine lihtsam

Ja isegi siis, kui justnagu hakkab juba tulema, 
kipub asi sassi minema. Ja natuke piinlik on ja 
enam nagu ei julge, ei taha. Nõnda võib kaduda 
nii soov kui ka motivatsioon lugeda. Kui lugemi-
sest ei ole rõõmu, vaid pigem kaasneb sellega 
hirm, ei aita väga kaasa ka ei vanemate ega õpe-
tajate õpetused või abistamine.

Siin tuleb appi lugemiskoer. Lapsed enamasti 
armastavad loomi ning loomadega suhtlemine 
vähendab stressi. Lugemise kuulamisel on koer 
kannatlik, ei kipu parandama, hinnangu andmi-
sest rääkimata. Lugemine heale neljajalgsele 
sõbrale paneb mured ja raskused ununema.

Lugemiskoerad kui koerte abil läbiviidav 
õpiedendamise formaat on pärit Ameerikast, kus 
1999. aastal käivitus raamatukogudes programm 
READ (Reading Education Assistance Dogs), mis 
laienes ka algkoolidesse. Eestis alustas esimene 
lugemiskoer oma tööd 2013. aasta oktoobris. Lu-
gemiskoerte tegevust koordineerib Eesti Abi- ja 
Teraapiakoerte Ühing.

Nüüd on ka Laagri raamatukogus lugemiskoe-
ra tiim, kelle juures lapsed saavad hakata luge-
mas käima. Meie infoüritus toimub 7. novembril, 
kui saame tuttavaks Pärtu ja tema perenaise 
Teelega. 

Edaspidi hakkavad Pärtu ja Teele Laagris raa-
matukogus käima kaks korda kuus, neljapäeviti. 
Ettelugemine toimub veerand tundi selleks spet-
siaalselt ettevalmistatud ruumis, kus mõnusalt 
patjadel istudes loeb laps koerale viieteistküm-
ne minuti jooksul talle meeldivat raamatut. Väl-
jaõppe saanud koerajuht toetab nii last kui koera 
ja hoolitseb, et kõigil oleks tore ja turvaline.

Registreerimine lugemistele saab alguse in-
fotunnis.

SILLE ROSS
Saue Raamatukogude juhataja

Lugemine võib olla raske. Lugema 
õppimine võib olla raske. Nii palju tähti, 
kirjavahemärke, pause… ja järg kipub ka 
alailma käest kaduma.

Kernu 6-klassilises koo-
lis õpib 30 last. Kooli-
majaks on kena väike 

puumaja keset metsa, kus igast 
aknast on postkaardivääriline 
loodusvaade, puude vahele on 
sätitud seiklusrajad, ehitatud 
on katusealusega õuesõppe 
klass. Oleks ju suisa patt kõi-
ki tunde klassiruumis ja pingi 
taga läbi viia.

Just sellest kooli inglise 
keele õpetaja Reet Noormaa 
innustust sai ja koos kollee-
gidega Erasmus+ programmi 
„Maakooli ümbritseva loo-
duskeskkonna laiaulatuslikum 
kasutamine õppetegevusteks 
ning kogukonna kaasamiseks 
rahvusvahelise kogemuse ees-
kujul” projekti kirjutas. Eras-
musel on projekte erinevatel 
teemadel, aga projekti tiimi sõ-
nul asub Kernu kool lihtsalt nii 
ägedas kohas, et just see temaa-
tika tundus olevat loogiline.

Looduse ja õppeainete 
ühendamine
Projekti raames käis meeskond 
tutvumas maakoolidega Soo-
mes ja Islandil, et oleks õppida 
sealt, kus on just Eestile sarna-
ne kliima. Projekti üht initsiaa-
torit Reeta paelub taaskasutuse 
ja jätkusuutlikkuse toomine 
õppemeetoditesse ja neid ideid 
programmist ta ka sai. Näiteks 
on ta ise nüüd käinud lastega 
inglise keele tundide ajal loodu-
ses otsimas vasteid värvidele – 
yellow kõrvale võilill ja brown’i 
kõrvale puukoorik. Lastel tekib 
peas seos päriseluga. 

Või kunstitunnis loovad lap-
sed maali mitte värvidega, vaid 
käepäraste metsa alt leitud ma-
terjalidega. „Mitte et kogu aeg 
peaks õues olema, aga vaheldu-
se mõttes toob see lastele sära 
silmadesse,“ teab Reet.

Eks seda põhimõtet on ka-
sutatud enne ka, Kernu koolis 
näiteks on lastel ja õpetajatel 
kohustuslik peale lõunasööki 
minna õue. Paar aastat taga-
si, kui seda juurutama hakati, 
mossitasid lapsed veidi, aga 

nüüd on see saanud loomuli-
kuks, olgu ilm milline tahes. 

Jätkutegevustena kavandab 
kool kõrvalasuvasse metsa ra-
jada loodusraja. „Sellest tuleb 
metsatee 20 infotahvliga, kus 
on ainepõhised ülesanded ja 
mõistatused,“ toob teine pro-
jekti tiimi liige, kooli huvijuht 
Kati Raju välja. See saab olema 
kindlasti ka kogukonnale suu-
natud. Kati sõnul on inimesed 
muidugi juba ka praegu avas-
tanud kooliümbruse, on ju seal 
avatud mänguväljak, ketttagol-
fi korvid, seiklusrajad. „Mõni 
päev on parkla autosid triiki 
täis,“ nendib Kati.

Kaasamise keerukused
Eraldi rõhk oli programmis ka 
kaasamisel, neis teemaplok-
kides osales sotsiaalpedagoog 
Kaiti Kirsipuu. Tema sõnul tu-
leb kaasamist mõtestada laie-
malt kui vaid see, et näiteks 
ratastoolis laps saaks osaleda 
metsatundides. 

„Kui ATH diagnoosiga laps 
istub klassis viimases pingis 
koos tugiisikuga, siis formaal-
ses mõttes on see laps kaasatud 
tunni tegevusse, aga tal endal 
ei pruugi olla tunnet, et ta on 
kaasatud ühtsesse meeskonda,“ 
toob Kaiti näite võimalikest 
keerukamatest kaasamisprob-
leemidest.

Boonuseks tunnustus 
Euroopast
Sellised programmid ja õpirän-
ded annavad kinnitust, et suund 
on õige ja lisavad õpetajatele 
meetodite pagasisse uusi ideid. 
Boonusena tuli veel äramär-
kimine Euroopa innovaatilise 
õpetamise auhinna laureaatide 
hulgas. 

Kernu koolist projektis osa-
lenud tiim tõdeb, et ega Euroo-
pas sellist õuesõppimist ja loo-
duse miksimist õppekavadega 
enam naljalt ei leia ja ju taju-
takse sellist lähenemist suurtes 
riikides juba innovaatilisena. 
Võiks isegi öelda, et uus ja in-
novaatiline võib olla unustatud 
vana - sada aastat tagasi ronisid 
lapsed ilmselt looduses puude 
otsas ja ehitasid omale okstest 

ja roigastest onne igal pool 
maailmas, aga täna enam mitte.

Aga see, et väikest Kernu 
kooli oma tegemistega on ka 
Euroopas märgatud, teeb õpe-
tajatele muidugi palju rõõmu. 
Nii Reeda, Kati kui Kaiti nägu-
del on siiralt õnnelik naeratus, 
kui selle kohta küsida. „Mui-
dugi on see tunnustus tähtis. 
Lisaks toob see ju vaheldust ka 
õpetajate töösse ja annab kind-

luse, et teeme õiget asja,“ ütleb 
Reet.

Kooliaastad Kernu tillu-
keses maakoolis meenutavad 
tõesti oma olemuselt kultus-
raamatust tuttavat Bullerbyt. 
Sõbrad, väikesed seiklused ja 
ühtekuuluvustunne imelises 
looduskeskkonnas. Tundub 
olevat parim võimalik garantii 
väikesele inimesele tõelise lap-
sepõlvetunde andmisel.

Oskuslik õppimise ja ümbritseva looduse 
miksimine Kernu koolis pälvis innovaatilise 
õpetamise preemia.
ANNE-LY SUMRE
annely.sumre@sauevald.ee  

Põhihariduse kategoorias võidutses Kernu kool (fotol vasakult esimene 
inglise keele õpetaja Reet Noormaa). Erasmus+ õpirändeprojekti 
„Maakooli ümbritseva looduskeskkonna laiaulatuslikum kasutamine 
õppetegevusteks ning kogukonna kaasamiseks rahvusvahelise 
kogemuse eeskujul” eesmärk oli innustada õpetajaid õpirände 
kogemuse kaudu rohkem õuesõpet praktiseerima ning sellist aktiivset 
ja väljakutseid pakkuvat õpikeskkonda looma, mis sobiks kõigile 
õpilastele. Projektil oli positiivne mõju väikesele maakoolile, mis 
on suures omavalitsuses kõige väiksem - saadi osaleda nii mahukas 
projektis, esindada ja tutvustada rahvusvahelistel kursustel oma riiki, 
valda ja kooli

Keskhariduse kategoorias oli võidukas Tartu ülikooli (fotol keskel 
Mario Mäeots) koostööprojekt „Digitehnoloogia tähenduslikuks 
muutmine digitaalpedagoogika abil“, mille tulemusel valmisid 
uuenduslikud tunniplaanid ja juhised digitehnoloogia mõtestatud 
kasutamiseks koolides

Alushariduse kategoorias pälvis auhinna MTÜ HARED (fotol paremal 
Kadi Hirv). Koostööprojekti “Hob’s Adventure – Hands-on Biodiversity” 
raames valmis käsiraamat „Seiklused elurikkuses”, mis sisaldab 
valikut 5-9-aastastele lastele sobivaid tegevusi, tunde ja projekte, kus 
meetoditeks praktilised tegevused nagu digi-, projekt- ja muu aktiivõpe

Euroopa innovaatilise õpetamise 
auhinna laureaatide hulgas oli kolm Eesti 
haridusasutust, kes oktoobri lõpus ka 
Brüsselis tunnustusgalal kohal käisid. 
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PROJEKTEERIMISTINGIMUSTE 
AVATUD MENETLUS
Saue Vallavalitsus on koostanud eelnõu pro-
jekteerimistingimuste määramiseks Saue 
linnas Vana-Keila mnt 7 (katastritunnus: 
72801:003:0091; 5528 m², elamumaa 100%) kin-
nistul ehitusloakohustusliku abihoone püsti-
tamiseks. Abihoone on planeeritud elamumaa 
sihtotstarbega katastriüksusele olemasolevale 
õuemaale ning ühtki puud ehitustööde käigus 
maha ei võeta. Seega antud abihoone püstita-
mine rohevõrgustiku toimimise osas häiringuid 
ei tekita. Abihoone püstitamine sobitub oma 
otstarbelt ja mahult teda ümbritseva hoones-
tuse vahele, mis on samaväärne piirkonna tä-
nase hoonestuslaadiga. Samuti on kavandatav 
tegevus kooskõlas Saue valla kehtiva üldpla-
neeringuga, sealhulgas projekteerimistingi-
muste andmise aluseks olevate tingimustega 
ega ole vastuolus üldplaneeringus määratud 
muude tingimustega.

Saue Vallavalitsus on koostanud eelnõu pro-
jekteerimistingimuste määramiseks Maid-
la külas Urumarja AÜ 35 (katastritunnus: 
72705:001:0350; 1015 m², elamumaa 100%) 
kinnistul elukondliku hoone püstitamiseks. 
Olemasolev aiamaja lammutatakse. Elukondli-
ku hoone rajamine sobitub oma otstarbelt ja 
mahult teda ümbritsevate teiste aiamajade/
üksikelamute ning nende abihoonete vahele, 
mis on samaväärne piirkonna tänase hoo-
nestuslaadiga. Samuti on kavandatav tegevus 
kooskõlas Saue valla kehtiva üldplaneerin-
guga, sealhulgas projekteerimistingimuste 
andmise aluseks olevate tingimustega ega ole 
vastuolus üldplaneeringus määratud muude 
tingimustega. 

 
Saue Vallavalitsus on koostanud eelnõu pro-
jekteerimistingimuste määramiseks Maidla kü-
las Erika AÜ 2 (katastritunnus: 72706:004:0007; 
855 m², elamumaa 100%) kinnistul elukondliku 
hoone püstitamiseks. Elukondliku hoone raja-
mine sobitub oma otstarbelt ja mahult teda 
ümbritsevate teiste aiamajade/üksikelamute 
ning nende abihoonete vahele, mis on sama-
väärne piirkonna tänase hoonestuslaadiga. 
Samuti on kavandatav tegevus kooskõlas Saue 
valla kehtiva üldplaneeringuga, sealhulgas 
projekteerimistingimuste andmise aluseks 
olevate tingimustega ega ole vastuolus üldpla-
neeringus määratud muude tingimustega.  

Saue Vallavalitsus on koostanud eelnõu pro-
jekteerimistingimuste määramiseks Van-
si külas Tiskreaia AÜ 11 (katastritunnus: 
29705:036:0110; 1057 m², elamumaa 100%) kin-
nistul uue elukondliku hoone püstitamiseks, 
kuna olemasoleva aiamaja renoveerimine ei 
ole nii tehniliselt kui ka finantsiliselt otstar-
bekas. Olemasolev aiamaja lammutatakse 
enne uue elukondliku hoone kasutuselevõttu. 
Elukondliku hoone rajamine sobitub oma ots-
tarbelt ja mahult teda ümbritsevate teiste aia-
majade/üksikelamute ning nende abihoonete 
vahele, mis on samaväärne piirkonna tänase 
hoonestuslaadiga. Samuti on kavandatav te-
gevus kooskõlas Saue valla kehtiva üldplanee-
ringuga, sealhulgas projekteerimistingimuste 
andmise aluseks olevate tingimustega ega ole 
vastuolus üldplaneeringus määratud muude 
tingimustega.  

Saue Vallavalitsus on koostanud eelnõu pro-
jekteerimistingimuste määramiseks Maidla kü-
las Jõe AÜ 18 (katastritunnus: 72705:002:0160; 
1088 m², elamumaa 100%) kinnistul elukond-
liku hoone püstitamiseks. Elukondliku hoone 
rajamine sobitub oma otstarbelt ja mahult 
teda ümbritsevate teiste aiamajade/üksikela-
mute ning nende abihoonete vahele, mis on 
samaväärne piirkonna tänase hoonestuslaa-
diga. Samuti on kavandatav tegevus kooskõlas 
Saue valla kehtiva üldplaneeringuga, sealhul-
gas projekteerimistingimuste andmise aluseks 
olevate tingimustega ega ole vastuolus üldpla-
neeringus määratud muude tingimustega.  

Arvamused ülaltoodud eelnõude kohta  esi-
tada hiljemalt 19.11.2022 Saue Vallavalitsusse 
(Kütise tn 8, 76505, Saue linn; info@sauevald.
ee).  

Eelnõusid puudutavate küsimuste korral 
palun ühendust võtta vallaarhitekt Kaie Tob-
relutsuga telefonil  5381 7058 ja e-posti aad-
ressil kaie.tobreluts@sauevald.ee.

Saue valla 
ametlikud teated

Maa-ameti korralise 
hindamise käigus said 
Eesti kõik 761 286 

maatükki uue väärtuse ehk maa 
maksustamishinna. Peamine 
maa väärtuse kasvu põhjus on 
21 aasta jooksul toimunud ül-
dine hinnatõus. Võrreldes eel-
mise, 2001. aasta maa korralise 
hindamisega on maa väärtus 
keskmiselt 8,3 korda tõusnud. 

• Uus maahind hakkab kehtima 
aastast 2024.
• Maamaksu uued määrad kin-
nitab kohalik omavalitsus hilje-
malt 1. juuliks 2023.
• Milliseks maamaksu määr ku-
juneb, on poliitiline otsus, Saue 
vallavolikogus ei ole selletee-
malisi diskussioone veel olnud.
• Küll on aga seadusega seatud 
maamaksule kasvupiirang - sõl-

tumata sellest, kui palju maa 
väärtus on tõusnud, ei kasva 
maamaks rohkem kui 10% aas-
tas. Seega kui senini maksis 
maaomanik näiteks 50 eurot 
maamaksu, siis 2024. aastal on 
maksimum 55 eurot.
• Kodualuse maa maamaksu va-
bastus jääb endiselt kehtima.

Maa väärtust ei arvutata 
enam eraldi välja, iga maatü-
ki väärtus kajastub uuenenud 
maakatastris minu.kataster.ee, 
otsides aadressi või katastri-
tunnuse järgi üles huvipakkuva 
katastriüksuse ja avades „Maa 
väärtuse info“.

Kohalik omavalitsus ja 
täiskasvanute õppimi-
ne – mis neil ühist on? 

Seadusega ju kohustust pole, 
ka tegevuskavades on enamas-
ti hariduse osas kirjas elukaar 
kuni gümnaasiumi lõpetamise-
ni. Samas räägitakse elukestvast 
õppest pidevalt ja igal pool, aga 
kuidas seda omavalitsuse vaates 
tegevustega sisustada ja kas üld-
se? Seda enam, et valla rahakotti 
keegi selleks lisaraha ei eralda.

Kohalikele omavalitsustele 
disainitud programm nimega 
„Täiskäik”, kus ka Saue vald 
osaleb, aitab kaasa täiskasvanu-
hariduse mõtestamisele kohali-
ke omavalitsuste vaatenurgast. 
See hõlmab endas ühist arute-
luruumi kolleegidega teistest 
omavalitsustest ning võimalusi 
genereerida uudseid ideid täis-
kasvanute õppimise toetamisel. 

Kokku on programmis 12 
omavalitsust üle Eesti: Tallinna 
linn, Järva vald, Lääne-Harju 
vald, Rae vald, Muhu vald, Tõr-
va vald, Tori vald, Tartu vald, 

Viljandi vald, Valga vald, Saue 
vald ja Häädemeeste vald. 

Erinevad programmi kuulu-
vad omavalitsused mõtestavad 
täiskasvanuhariduse valdkonda 
erinevalt. Kuidas kasutada raa-
matukogusid paremini ära? Kui-
das aidata täiskasvanuid, kellel 
koolitee pooleli on jäänud, ta-
gasi õppima suundumisel? Kas 
külamajade potentsiaal on kül-
laldaselt ära kasutatud? Kuidas 
kaardistada juba olemasolevaid 
võimalusi?

Igas omavalitsuses töötab 
„Täiskäigu“ meeskond just 
oma valla või linna fookus-
teemadega. Saue vallas näiteks 
arutleti haavatavamate sihtrüh-
made üle. Need on toimetuleku 
õpet ja tuge vajavad inimesed, 
kes vajavad järjepidevat abi 
näiteks sotsiaalsete oskuste ja 
majandusalaste teadmiste suu-
rendamise osas, et oma elu pare-
mini järje peale sättida. 

Muretseti ka sellepärast, et 
muukeelsed inimesed jäävad 
sageli õppimisvõimalustest ja 
ettevõtmistest kõrvale, kuna 
võimekust teistes keeltes neid 
korraldada napib.

Projekti programmi raames 
võeti siiski teravama tähelepanu 
alla mehed ja nende kaasamine 
hariduslikesse tegevustesse, sest 
statistika tõestab, et põhiharidu-
se või madalama haridustaseme-
ga mehi on kaugelt rohkem kui 
naisi. 

Iga omavalitsus soovib ju en-
dale, arukat, ettevõtlikku, alga-
tusvõimelist, uuenduslikku ela-
nikkonda. Kevadel, kui projekt 
„Täiskäik“ lõpetab, on omavalit-
sused vähemalt 12 uue praktika 
võrra rikkamad.

KOVide pilootprogramm 
„Täiskäik“, mida ETKA Andras 
poolt elluviidava AGENDA pro-
jekti raames korraldab koolitu-
settevõte Kasvulava

Maamaks tohib kasvada vaid 10% aastas

Saue vald võttis täiskasvanuhariduse 
programmis fookusesse mehed

Kuigi maa 
maksustamishind 
tõusis, ei tähenda see, 
et vallakodanik peab 
hakkama kohe oma 
maa eest suuremat 
maamaksu maksma. 

Täna napib häid praktikaid ja näiteid sellest, 
kuidas omavalitsustes täiskasvanuhariduse 
teemaga toimetada. Projekti „Täiskäik“ 
raames genereerivad 12 osalevat omavalitsust 
ses fookuses uusi ideid.

ANNE-LY SUMRE
annely.sumre@sauevald.ee

ANNE-LY SUMRE
annely.sumre@sauevald.ee

Ruila kool tähistas oktoobris oma 151. sünnipäeva 
ning rõõmustas kingituse üle - kooli kõrval avati uus 
tänapäevastele nõuetele vastav staadion. Staadionil on 250 
meetri pikkune jooksuring, võimalused nii pallimängudeks 
(jalgpall, võrkpall, korvpall) kui ka kergejõustikuks

Maksumus: 605 530 eurot + km
Tööd teostas: OÜ Kivipartner
Projekteeris: Eesti Ehitusprojekt OÜ

RUILA KOOLI SPORTIMISVÕIMALUSTE UUS TASE

Graafika: Maa-amet
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Ettepanekuid kaa-
savasse eelarvesse 
laekus mõnevõrra 

rohkem kui 32, hindamis-
komisjon pidi erinevatel 
põhjustel mõned eemalda-
ma, mõned sarnased ideed 
pandi hoopis kokku, mõni 
oli juba kavandatud nagunii 
järgmise aasta Saue valla 
eelarvesse. Hindamisko-
misjoni liige Kati Oolo tõi 
välja mõned tähelepanekud, 
mis Saue valla esimese kaa-
sava eelarve ettepanekute 
ülevaatamisel silma jäid. 

„Paljudes ettepanekutes 
ei olnud piisavalt konkreet-
sust. Näiteks soovitakse 
uusi rattaparklaid Laagris-
se, aga puudub info, kuhu 

täpselt, kui palju, mis on 
eelarve,“ toob Oolo näiteid. 
Tema sõnul andis komisjon 
osadele poolikult esitatud 
ettepanekutele oma tõgen-
duse ja lisas eeldatava eel-
arve. Projekti tegelik ellu-
viidavus selgub siis, kui ta 
hääletusel sattub etteotsa ja 
viiakse läbi reaalne hange. 

Üsna mitu ettepanekut 
oli kavandatud eramaale, 
aga maaomaniku luba ei 
olnud. Eramaale saab vald 
ehitada ainult omaniku 
nõusolekul. „Näiteks taheti 
valgustust väikesele teeju-
pile, mis viib Harku tervi-
serajale, aga maaomanik 
ei olnud sellest huvitatud,“ 
kinnitab Oolo.

Mõned ettepanekud olid 
juba markeeritud kavanda-
tavas 2023. aasta eelarves ja 

said sellepärast konkursilt 
eemaldatud. 

Mõned samasisulised 
ettepanekud ühe piirkon-
na piires koondati üheks, 
eelarvesse mitte mahtuvad 
ettepanekud eemaldati. 

Mõnes ettepanekus oli koos 
mitu erinevat ideed. „Kui 
soovitakse korraga haljas-
tust ja skate-parki, tuleks 
need järgmistel kordadel 
esitada kahe erineva ettepa-
nekuna,“ soovitab Oolo.

Hääletusele läheb 
32 ettepanekut
Kaasavasse eelarvesse laekunud 
ettepanekute üle saab hääletada 
17.-28. novembrini. Igal sauevallakal 
on neli häält, iga piirkonna kohta üks.
ANNE-LY SUMRE
annely.sumre@sauevald.ee

Senisele kahele 
talihoolduse 
partnerile 
lisandus uus 
tegija

TEADE

Saue valla teedel ja tänavatel talvise teehoolduse (lumetõrje, li-
bedustõrje jms) osutamine on hankekohaselt jaotatud kolme tee-
nusepakkuja vahel. Võrreldes eelmise perioodiga lisandus seniste 
partnerite Kalsep OÜ-le ja Šeiker Teed OÜ-le Vaistar Grupp OÜ, 
viimane hakkab teenindama IV piirkonda. 

Saue vald on jaotatud neljaks hooldepiirkonnaks. Uue hankega 
muutus IV piirkond väiksemaks - Kabila, Laitse ja Vansi külad lii-
kusid III piirkonna alla.

 
I PIIRKOND
Vatsla, Hüüru, Püha, Kiia, Koidu, Alliku, Laagri, Vanamõisa, Aila, Jõ-
gisoo, Valingu, Jõgisoo (Keila jõest põhja pool)
I piirkonda hooldab OÜ Kalsep
Valvetelefon 513 5136, e-post lumi@kalsep.ee 

II PIIRKOND
Saue linn
II piirkonda hooldab Šeiker Teed OÜ
Valvetelefon 5192 2110, e-post sheikerteed@gmail.com

III PIIRKOND
Jõgisoo (Keila jõest lõuna pool), Koppelmaa, Ääsmäe, Maidla, 
Pällu, Tuula, Pärinurme, Tagametsa, Muusika, Metsanurga, Allika, 
Kabila, Ruila, Laitse, Vansi, Kohatu, Kirikla, Kernu, Haiba, Mõnuste 
ja Pohla
III piirkonda hooldab Šeiker Teed OÜ
Valvetelefon 5919 6559, e-post sheikerteed@gmail.com

IV PIIRKOND
Kaasiku, Hingu, Kibuna, Munalaskme, Jaanika, Aude, Odulemma, 
Ürjaste, Mustu, Nurme, Vilumäe, Riisipere, Madila, Lehetu, Ella-
maa, Turba, Lepaste, Viruküla, Tabara, Siimika
IV piirkonda hooldab Vaistar Grupp OÜ
Valvetelefon  5800 7237, e-post soosalu@soosalu.ee

Lepingujärgselt peab valvetelefonilt hooldaja olema kättesaa-
dav vähemalt viiel päeval (E-R) minimaalselt kell 9-18. Raskete 
ilmastikuolude puhul (suur lumesadu, tuisk või lumetorm) peab 
olema tagatud kõne vastuvõtt ka nädalavahetusel (L-P) minimaal-
selt kell 10-17. 

Harju Maakohtu 23.05.2022.a. kohtumäärusega tsiviilasjas 2-22-
7016 on algatatud MTÜ Albatross (registrikood 80172212, Saue vald, 
Kaasiku küla) täiendav likvideerimine ja määratud likvideerijaks 
Andres Hermet.

Käesolevaga teatab likvideerija, et kutsub kokku MTÜ Al-
batross liikmete korduva üldkoosoleku, mis toimub 17.11.2022 
algusega kell 13:00 Tallinnas, Roseni 7, B-sissepääs (uksekell 
HERMET).

Üldkoosoleku päevakord: Kinnisvara üleandmise otsustamine 
kohalikule omavalitsusele. Kaasa võtta isikut tõendav dokument. 
Täiendav info andres@pankrotihaldur.ee 

Harju Maakohtu 21.09.2022.a. kohtumäärusega tsiviilasjas 2-22-
7015 on algatatud AÜ Metsanurga (registrikood 80040321, Saue 
vald, Kaasiku küla) täiendav likvideerimine ja määratud likvidee-
rijaks Andres Hermet.

Käesolevaga teatab likvideerija, et kutsub kokku AÜ Metsa-
nurga liikmete korduva üldkoosoleku, mis toimub 17.11.2022 algu-
sega kell 14:00 Tallinnas, Roseni 7, B-sissepääs (uksekell HERMET).

Üldkoosoleku päevakord: Kinnisvara üleandmise otsustamine 
kohalikule omavalitsusele. Kaasa võtta isikut tõendav dokument. 
Täiendav info andres@pankrotihaldur.ee

Saue vald viis läbi riigihanke talihoolduspartnerite 
leidmiseks lepinguperioodiks 2022-2025.

HOOLDAJATE 
KONTAKTID 

VALLA TALVIST 
HOOLDUSKAARTI 

Lõpphääletusele mittejõudmise põhjused
	▶ Ei mahu eelarvesse.
	▶ Asub eramaal.
	▶ On olemas juba üldises valla hankeplaanis.
	▶ On koondatud teise sarnase ideega üheks

Ideede hääletamine 
	▶ 17.-28. november 2022
	▶ Volis.ee keskkonnas, täpsem suunaviit ilmub veebilehel 
www.sauevald.ee ja valla Facebook´i seinal 17. novembril.

	▶ Hääletus on isikustatud ja hääletusõigus on vähemalt 
16-aastasel Saue valla kodanikul.

	▶ Hääletatakse nelja piirkonna ideid eraldi.
	▶ Igal vallaelanikul on neli häält, iga piirkonna kohta üks. 
Kokku on võimalik anda hääl neljale projektile.

	▶ Igas piirkonnas enim hääli saanud idee viiakse ellu aastal 
2023.

	▶ Kui võitja ideest jääb piirkonnale mõeldud raha üle, saab 
võimaluse korral realiseerida ka teiseks jäänud idee.

SAUE LINN JA SAUE ÜMBRUSE KANT - PIIRKONNA 
EELARVE 95 000 €

ETTEPANEK Kogukulu  
€

Kiviloo piirkonna (Saue linn) laste turvaline koolitee 20000
Jalgratta õpperada Saue linnas 36402
Külakiik Saue linna jaanituleplatsile 10000
Viirpuu haljastus ja välijõusaal 55000
Sarapiku tervisespordiraja välijõusaali uuendamine 
reguleeritavate raskustega treeningseadmetega 94680

Pumptrack Saue linnas 95000

LAAGRI ALEVIK, KOIDU JA ALLIKU KÜLA, HÜÜRU 
KANT - PIIRKONNA EELARVE 95 000 €
ETTEPANEK KOGUKULU  €
Tervisespordiks kasutatava rannavõrkpalli/
rannatenniseväljaku ehitus Laagri-Koidu piirkonnas 15000

Kergliiklustee Uuetoa tee - Veskimöldre uusarendus 95000
Kauri tee 12a (Alliku küla) mänguväljaku kaasajastamine 50000
Jõudu tarvis - välijõulinnak Soosambla tn 1 53000
Pumptrack’ i rada Alliku külas 90000
Kotka tee lõpus olev sild üle Vääna jõe 50000
Spordiväljak Kaselaanes (Laagris) 50000
Parginõmme allee - Alliku kauniks 20000
Kotka tee jäätmejaama helgem tulevik 45000
Jõulinnak suuretele ja väikestele Alliku külas 50000
Katusega terrassi rajamine Laagri piirkonda 25000

ÄÄSMÄE KANT, LAITSE JA RUILA KANT, HAIBA JA 
KERNU KANT - EELARVE 35 000 €
ETTEPANEK KOGUKULU  €
Avalik mänguväljak Laitses 35000
Välijõusaal Kernu külas 10000
Härgesoo tiigi laste mänguväljak 35000
Maidla terviseraja korvpalli- ja uisuväljak 34140
Välijõusaal Ääsmäe külas 35000
Multifunktsionaalne terrass ÄKKKile 35000
Valgus Kibuna raudteejaama teele 35000
Mänguväljak Munalaskme külas 35000
Välijõusaal Tuulas 21000

RIISIPERE JA TURBA KANT - PIIRKONNA EELARVE 
35 000 €
ETTEPANEK KOGUKULU  €
Emili seiklusrada Ellamaa rahvamaja männikus 19494
Riisipere rongijaam aastast 1902 (mänguatraktsioonid ja 
haljastus raudteejaamaesisel ringil)

30000

Betoonist lauatennise- ja malelaud Turbas 2878
Turba avaliku mänguväljaku korrastus ja edasiarendus 35000
Turba välijõusaal 32370
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Rõhk spordil: nelja piirkonna peale leiab ettepanekutest kaheksa (25% ideedest) välijõulinnakut, lisaks kolm spordiväljakut
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Lubasime, et järgmises le-
hes tutvustame Indiast 
pärit vabatahtlikku, kes 

on pikaajalises vabatahtlikus 
teenistuses, mida koordineerib 
MTÜ Eesti Avatud Noortekes-
kuste Ühendus ja rahastab Eu-
roopa Solidaarsuskorpus. 

Küsisime Avylt mitmeid kü-
simusi, et teda paremini tundma 
õppida. Loe ning astu noortekes-
kusest läbi, et temaga lähemalt 
tuttavaks saada.

Kust Sa pärit oled? Kas oled 
seal elanud terve elu või oled 
vahepeal kolinud ka?
Avy: Olen pärit Indiast, kuid 
2020. aastal kolisin magistriõp-
peks Itaaliasse ajaloolisse linna 
nimega Ravenna. Olen elanud 
Itaalias nüüdseks üle kahe aasta 
ja käisin 2021. aastal Kreekas 
suvepuhkusel, mis pikenes kol-
me kuuni.

Mis on kodulinnas Su lemmik-
koht?
Avy: Pean kodulinnaks oma va-
naema elukohta, sest ma kasva-
sin seal üles. See on väike küla, 
mida ümbritsevad mets, mäed 
ja jõed. Mulle meeldib vanaema 
juures olles jalutada jõgede ja 
mägede ääres. Ma mäletan oma 
lapsepõlveaegu, mil jalutasin ja 
mängisin sõpradega metsas.

Mida Sa oma kodumaa juures 
armastad?
Avy: India on tohutult mitme-
kesine oma rahvastiku, kõnel-
davate keelte, toidu, festivalide, 
religiooni jm poolest. Mulle 
meeldib, kuidas me kõik neist 
erinevustest hoolimata ühes rii-
gis koos elame. Selles mõttes on 
India ilus ja muljetavaldav.

Nimeta kolm asja, mida igaüks 
peaks Su kodumaa kohta tead-
ma.
Avy: Toit, festival ja kriket.

Kuidas on noorsootöö Su ko-
dumaal korraldatud? Kas teil 
on noortekeskused? Millised 
need on?

Avy: Enamasti on noorsootöö nii 
Indias kui ka Itaalias väga po-
pulaarne, suunatud kogukonna 
arendamisele, haridusele ja os-
kuste tõstmisele, vabatahtlikule 
tegevusele jne. Paljud valitsusvä-
lised organisatsioonid ja valitsu-
sasutused aitavad noortel kasu-
tada noorsootöö ja vabatahtliku 
tegevuse võimalusi nii riigis kui 
ka välismaal, olles platvormiks 
noortele, kes ei ole noorsootööga 
kursis, ei ole kunagi tegelenud 
ühiskondliku tööga ja kellel pole 
kunagi olnud võimalust välis-
maale vabatahtlikuna tööle sõita.

Kelleks Sa lapsena tahtsid saa-
da?
Avy: Soovin saada kommerts-
lennufirma piloodiks, olen tei-
nud endale õpilaslitsentsi, millelt 
pean hiljem ärilitsentsile üle mi-
nema.

Milline noor Sa oled?
AVY: Olen optimistlik mees, ei 
karda ebaõnnestumisi ega riske. 
See on pannud mind olukorda-
desse, kus on olnud võimalus 
areneda. Olen sotsiaalne ja mulle 
meeldib suhelda kogukonnaga, 
et ise õppida ning jagada teistele 
teadmisi ja oskusi. Mulle meel-
dib reisida, olen reisinud umbes 
40+ riigis üle Euroopa ja kauge-
malgi. Mind köidavad lahkus ja 
lugupidamine ning ma eelistan 
lävida selliste sõprade ja kollee-

gidega, kes on lahked ja üksteist 
toetavad. Mulle meeldib seada 
õppimine oma tegevuse kesk-
messe, kus iga samm on +1 ja 
mitte kunagi miinus.

Kui suur on Su pere?
Avy: Meie peres on viis liiget, 
minu ema, isa ja kaks õde-venda. 
Minu isa on pensionär, ema on 
koduperenaine, nad kõik elavad 
Indias, mu õde on YouTuber ja 
ma olen tema üle väga uhke.

Kes on Su lemmikloom?
Avy: Vasikas. Nad on armsad 
ja süütud. Mulle meeldivad ka 
papagoid, meil on üks vanaema 
juures.

Milline on Su lemmik kõiki-
dest riikidest, kuhu oled reisi-
nud?
Avy: Ah, see on raske küsimus. 
Olen reisinud umbes 40+ riigis 
ja tundnud end koduselt ja saa-
nud kõikjal võrdselt armastust. 
Mõned võivad silma paista arhi-
tektuuri ja toidu poolest, mõned 
rikkaliku kultuuri ja traditsioo-
nide poolest. Mõned minu lem-
mikriigid, kus ma reisinud olen, 
on Kreeka, Itaalia, Armeenia, 
Poola, Sloveenia, Norra, Root-
si, Tšehhi Vabariik, Horvaatia, 
Saksamaa, Põhja-Makedoonia, 
Hispaania jne.

Mida Sa õppinud oled?
Avy: Mul on magistrikraad rah-
vusvahelises inimõiguste ja kul-
tuuridevahelise pärandi alases 
koostöös. Varem õppisin baka-
laureusekraadi saamiseks kolme 
eriala: majandust, politoloogiat 
ja sotsioloogiat. Lisaks on mul 
küberõiguse, töö- ja sotsiaalhoo-
lekande ning vaimse tervise ja 
heaolu tunnistused ning praegu 

praktiseerin neurolingvistilist 
programmeerimist, et edendada 
klientide ja ettevõtete enesearen-
gut.

Millist tööd Sa seni teinud 
oled?
Avy: Olen seni töötanud mit-
mel ametikohal valitsussektoris 
ja valitsusvälises sektoris. Need 
tööd olid sotsiaal- ja noorsootöö, 
halduse, täiskasvanute ja laste 
hariduse, õigusteaduse ja sellega 
seotud valdkondades. 

Milline on Sinu seos Eestiga?
Avy: Olen ja elan Eestis esimest 
korda. See tundub mulle ilusa ja 
sõbraliku riigina ning ma loo-
dan, et tulevane side on täis kas-
vu.

Kas Sul oli valikus ka teisi rii-
ke, kus oma vabatahtlikku tee-
nistust/praktikat läbi viia? 
Avy: Jah, mõtlesin Hispaania-
le, aga kuna olen elanud vahe-
merelises kliimas kaks aastat ja 
tahtsin mõnda aega elada Põh-
ja-Euroopas, siis arvan, et tegin 
Eestisse tulles õige valiku.

Milliste ootuste ja lootustega 
oled Eestisse tulnud? 
Avy: Et sellel kaunil maal häid 
sõpru ja elukestvaid mälestusi 
leida!

Mida Sa tahad Eestis olemise 
ajal saavutada? Mida kindlas-
ti soovid siina teha ja milliseid 
kohti külastada?
Avy: Jah, üks eesmärk korraga. 
Minu esimene eesmärk on oma 
kolleege ja kohalikku kogukonda 
paremini tundma õppida, need 
on inimesed, kes saavad minu 
kui vabatahtliku mõju otseseks 
vastuvõtjaks. Lisaks tahaksin 
hea meelega sukelduda Eesti 
kultuuri ja saada sellest maksi-
mumi. Olen käinud ka eesti keele 
kursusel, et saaksin suhelda ea-
kate inimestega ja nendega, kes 
inglise keeles suhelda ei oska.

Kus Sa näed ennast viie aasta 
pärast?
Avy: Kuskil vikerkaare kohal 
lennukiga lendamas.

Mis on Su suurim unistus?
Avy: Registreerida end kom-
mertspiloodi litsentsi saamiseks 
kohe, kui olen lõpetanud oma va-
batahtliku töö Eestis. 

Noortekeskuse vabatahtlik 
Avy loodab Eestist leida häid 
sõpru ja luua mälestusi
Eelmises lehenumb-
ris tutvustasime 
Sandrat, noorte-
keskuse praktikanti 
Saksamaalt, seekord 
saame tuttavaks  
Indiast pärit vaba-
tahtlik Avyga. 
KRISTI PAAS
Saue noortekeskuse juhataja

Suvel Laitses 
kadunuks 
jäänud Anatolyt 
otsitakse 
endiselt
16. juulil 2022 jäi Laitse lähedal kaasiku külas 
teadmata  kadunuks fotol olev  83-aastane 
Anatoly, kelle elu võis sporti tehes ohtu sattu-
da.
• Anatoly on 175 cm pikk ja keskmise kehaehi-
tusega. 
• Peas tumerohelist värvi nokamüts ja ees päi-
keseprillid. 
• Seljas musta-halli värvi ruuduline pluus. 
• Jalas tumehalli värvi dressipüksid ja spordi-
jalatsid.

Palutakse kõigil, kes teavad midagi mehe 
asukohast või liikumistest alates 16. juu-
list anda teada 
Sihtasutusele Kadunud 24/7 
telefonil +372 6616 776
facebook.com/KadunudSA 
kadunud.ee
facebook.com/groups/OPEROG

Kuidas teie oma lõunatunde veedate? Saue päevakeskuse 
prouad veedavad mõne näiteks veine degusteerides. Eesti 
veinimaastiku grand old man Rein Kasela oli külla kutsutud, 
mees pakkus daamidele mekkimiseks välja ühe valge 
sakslase ja ühe Hispaania vahuveini. 

Räägitakse mullidest, magusast veinist ja kuivast 
versioonist, päris šampanjast ja Sovetskoje-nimelisest. 
Visatakse nalja, et sellal, kui prouad veini mekivad, on 
seeniormehed hoopiski kalal. Üks proua on juba käinud 
Champagne'i piirkonna viinamarjakasvatuses, teine osalenud 
viskiklubis… Sellised kuldsed aastad! Äge.

Ja sellestki oli juttu, et Sauel võiks olla oma veinikubi, sest 
siinsamas linnas elab vähemalt kaks tasemel veinitundjat.

LÕUNANE VEINITARKUS

21. novembril kell 18.30 
toimub Laitse seltsimajas 
Kibuna küla koosolek.
TOIMUB UUE KÜLA-
VANEMA VALIMINE.  
Soovijatel anda endast teada 
kibunakyla@gmail.com.
Palume kõikidel huvi tundvatel 
elanikel koosolekul osaleda!
Räägime ka plaanidest ja uutest 
arengusuundadest.

KIBUNA KÜLA KOOSOLEK!

I l m u b 
kaks kor-

da kuus ja toimetatakse tasuta kõiki-
desse postkastidesse üle valla. Lisaks 
on leht saadaval vallamajas, haldus-
keskustes ja kultuurimajades. Tiraaž 
10 000. / Toimetus: Saue Vallavalitsus 
Kütise 8, Saue linn 76505, Saue vald, 
Harjumaa / E-posti aadress: leht@
sauevald.ee / Telefon: 525 4146, 510 
6932/Toimetusel on õigus kaastöid toi-
metada ja selguse huvides sisu lühen-
dada. / Reklaam: reklaam@sauevald.
ee. / Reklaami hinnakiri: sauevald.ee/
vallalehe-uldinfo / Trükk: Printall AS, 
Tala 4, Tallinn.  / Kojukanne: Omniva.
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Ühel päeval suundus Rii-
sipere lasteaia vanem 
rühm riburada raama-

tukogusse. Neil hea mõnus 
sussides minna, sest kohalik 
biblioteek on ju samas majas, 
praktiliselt üle ukse.

Põhjus lihtne – kuidagi män-
gu käigus selgus, et rühmalaps 
Erik tunneb hästi riikide lippe. 
Loomulikult oli siis vaja need 
ka silma ette saada ja kuna raa-
matukogus juhtus olema lippu-
de raamat, sai Erik kaaslastele 
neid kõiki näidata.

Tõepoolest, see 7-aastane 
tunneb peast kõiki maailma 
lippe. „Kambodža! Mongoolia! 
Portugal! Somaalia!“ Erik ei 
vaja hingamispausigi vahele, 
kui talle üksteise järel lipupilte 
näidata. „Ta isegi ei pea mõt-
lema,“ nendib kõrval Eriku isa 
Rauno Peel.

Ega isa polegi täpselt aru 
saanud, kuidas Erikul on õn-
nestunud meelde jätta paarisaja 
riigi lipud. Ta mäletab, et alguse 
sai see kettagolfi korvide lippu-
dest, mis on seal asukoha mar-
keerimiseks. Seejärel hakkas 
Erik igal pool lippe märkama: 
televiisoris, tänaval, kuni lõ-
puks tõi jõuluvana poisile män-
gu „Maailma lipud“. 

Kuigi tegemist on lauamän-
guga, pole Erik seda kunagi ot-
seselt mängida tahtnud. Teda on 
lipukaardid lihtsalt niisama hu-
vitanud. Ühel küljel lipukujutis, 
teisel küljel info riigi kohta, 
mängukaardid olid poisil pide-
valt näpus. Kuna info oli kir-
jatähtedes, pusis poiss alguses 
neid uurida koos isa ja vanaisa-
ga, tädigi toetas noore sugulase 
teadmishimu ning kinkis suure 
maailma kaardi koos lipupilti-
dega.

„Erikul endal on olnud see 
huvi. See ei olnud nii, et me 

kuidagi teadlikult tuupisime, 
et igal õhtul tuleb kolm riiki 
selgeks saada. Laps on ju nagu 
puhas leht, kõik jääb külge,“ 
arutleb Rauno. Ta on püüdnud 
poja huvi igati julgustada, vahel 
nad näiteks joonistavad koos 
lippe joonistuspaberile. Mõne 
lipu peal olevad vapid on nii 
keerukad, et võtavad suure ini-
mesegi ohkama. „Aga sellega 
koos saab ka tähti harjutada, 
kui nimed vaja juurde kirjuta-
da,“ ütleb isa.

Kui Eriku käest küsida, kas 
lasteaiakaaslased ka lippe tun-
nevad, siis ta arvab, et kaht vä-
hemalt - Eesti oma ja Ukraina 
oma ka. Eks tema enda esime-
sed teadmised lippude kohta 
olid just Eesti ja ka naabrite 
suunal. Lemmiklipud on poisil 
praegu eksootilisemad: Kiriba-
ti, Zimbabwe, Haiti. Enamiku 
riikide kohta teab Erik nimeta-
da ka maailmajao ja seda kohe 
ka kaardilt näidata.

Ega isa ei oska poja huvi 
kuidagi ekstra suunata. Tal 
on heameel, et Erikul on lahti-
ne pea ja ta kindlasti teeb lap-
sevanemana seda, mida siianigi 
– tegeleb lapsega igas mõttes. 
Nende peres seda pilti ei ole, et 

istutakse õhtud mõnes nutisead-
mes ja vaikitakse. Siin majas is-
tutakse koos rattasadulasse, te-
hakse koos süüa, Rauno tunneb, 
et see on oluline, osates seda 
aega ise ka nautida.

Aga mis see siis ikkagi on, 
kas piisab lihtsalt huvist või on 
siin siiski andekus mängus? 

„Ma ei oska öelda,“ nendib 
isa. „Ma ka ei oska öelda,“ tõ-
deb Erik spontaanselt järele.

7-aastane Erik teab peast 
kõiki maailma riikide lippe
Mõni laps toimetab korraga kolmes 
huviringis, mõni aga süveneb ühte teemasse, 
aga siis põhjalikult ja üleni. Riisiperes elava 
Eriku südame on võitnud lipud.
ANNE-LY SUMRE
annely.sumre@sauevald.ee

 
Riisipere lasteaia vanema 
rühma õpetaja Anne Kuusk 
ütleb, et natuke ekstra 
võimetega lapsi on selles 
rühmas veelgi. Näiteks erilise 
kunstiandega tüdruk Deliisa. 
Õpetaja arvab, et küllap on 
lastel huvisid, milles nad väga 
head on, teisigi. Kõike me 
lihtsalt ei tea. „Samas oleks 
see põnev. Võibolla Eriku lugu 
inspireerib teisigi ja sellest saab 
alguse uus rubriik vallalehes,“ 
muheleb Anne Kuusk.

Erilisi oskusi 
on veel

Kui ei leia infot, 
küsi Sillelt

Aasta põllu-
mees 2022 on 
sauevallakas 
Veiko Pak

Üle-eestiline infootsingu võistlus on tradit-
siooniline üritus, mis on mõeldud raamatuko-
gude töötajatele ning raamatukogunduse ja 
infoteaduste üliõpilastele üle Eesti. Lõppvõist-
lusel vastati 15 küsimusele, mis eeldas raama-
tukogu- ja infotöö alaseid teadmisi ja oskusi. 

Esikolmik kujunes järgmiselt: 
1. Riina Felding Tallinna Ülikooli Akadeemilisest 
raamatukogust 
2. Sille Ross Laagri raamatukogust (Saue Raa-
matukogud)
3. Annika Hramov Tartu Linnaraamatukogust 

Näide finaali küsimusest
1939. aastal avati Elvas asutus, mille sarnast ei 
olnud eelnevalt nähtud ei Eestis ega ka Soo-
mes, Lätis ja Leedus. Üheks asutajaks oli kir-
janik Helmi Mäelo, kellel on tähtis roll ka ühe 
tähtpäeva kujunemisel. Mis asutusega oli tegu? 

Aasta põllumehe konkursi hindamiskomisjon 
tõi valikut tehes välja, et Veiko Pak on innovaa-
tiline ettevõtja, kes esimesena Eestis hakkas 
omakasvatatud tooret väärindama mahlaks ja 
smuutiks, tema eestvõttel rajati Harjumaale 
kaasaegne köögivilja töötlemise keskus. Pe-
reettevõttena alustanud Kadarbiku talu on läbi 
mitme põlvkonna tõusnud üheks suuremaks 
köögiviljakasvatajaks ja -töötlejaks Eestis.

Kadarbikus haritakse maad 773 hektaril, 
talu köögiviljapind on 213 hektarit, seal kasvab 
porgand, kapsas, lillkapsas, punapeet, brokoli, 
nuikapsas, kaalikas, viljavahelduseks on tera-
vili ligi 500 hektaril. Aastas toodetakse 8500 
tonni köögivilja, millest enamus töödeldakse 
porgandi-, kapsa-, peedimahlaks, hapenda-
takse kapsast, tehakse toorsalateid, aurutatud 
peeti jt tooteid.

EESTI PÕLLUMAJANDUS-KAUBANDUSKODA

Kui Saue koolipere peale 
vaheaega koolimajja naasis, 
oli põhjust rõõmustada - 
kümme uut klassiruumi, üks 
muusikaklass ja kaks väikeklassi 
kokku 272 õpilaskohaga. Kooli 
uus õppekorpus oli peale 
kümnekuulist ehitamist lõpuks 
valmis. Helge, avar ja värviline.  

• 950 ruutmeetrit
• Rahastatud Saue valla 
eelarvest, tööde kogumaksumus 
2,1 miljonit eurot
• Projekteerija OÜ Eesti 
Ehitusprojekt (arhitekt Keiu 
Albi)
• Ehitustöid tegid OÜ Luxen ja 
OÜ Lahever Ehitus
• Omanikujärelevalve P.P. 
Ehitusjärelevalve OÜ 

SAUE KOOLI UUS ÕPPEKORPUS ON AVAR JA VÄRVILINE

26. oktoobril toimus võistluse 
„Infootsing internetis 2022“ finaal, 
kuhu jõudis ka Saue raamatukogude 
juhataja Sille Ross.

Aasta põllumehe tiitli pälvis 
tunnustatud ja tuntud Kadarbiku 
kaubamärgi eestvedaja Kadarbiku 
Köögivilja OÜ üks osanikke Veiko Pak 
Harjumaalt.
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Isegi isa Rauno pole täpselt aru saanud, kuidas on Erikul õnnestunud 
meelde jätta paarisaja riigi lipud. Spetsiaalselt tuubitud ei ole, Erikul on 
lihtsalt endal sügav huvi olnud

Enamiku riikide kohta teab Erik nimetada ka maailmajao ja seda kohe 
ka kaardilt näidata
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„Lubage mul poe-
tada paar pisarat, 
sest see on ikka 

uskumatult hea tunne,“ kir-
jutas Karit Instagrami kon-
tol oma jälgijatele, kui 2022. 
hooaja punktid olid kokku 
loetud ja naine sai pärja-
tud Street Bike 2022 Eesti 
meistri tiitliga. Õnnepisarad 
ja tsiklid klikivad sel puhul 
täitsa kenasti kokku.

Äsja alustas ja kohe lum-
matud
Mootorrattasõiduks vajali-
kud A-kategooria load tegi 
Karit alles 2019. aastal. Nai-
se esimene võistlushooaeg 
oli 2021. aastal, esimene 
võistusmasin Honda CBR 
954RR. 

Kiirendusüritustel on 
enamasti võimalus ilma 
võistlemata iseend ja oma 
tsiklit proovile panna ja seal 
Karit end alustuseks pin-
gevabalt testis. „Alustasin 
täiesti nullist ja ei teadnud 
esmalt protsessist midagi. 
Oli see siis algaja õnn või 
miskit muud, aga katsed 
läksid täitsa kenasti ja enam 
ma sellest loobuda ei taht-
nud. Tunne oli võimas ja 
ootasin juba järgmisi kor-
di,“ meenutab Karit esimesi 
emotsioone.

Esimest võistlushooaega 
alustaski ta oma Hondal, 
aga sai aru, et kui tahta 
konkurentsis püsida, jääb 
see masin nõrgaks. Eelmi-
se aasta septembris ostis ta 
oma praeguse tsikli - Suzu-
ki GSX-R 1000 K7. „Samal 
rattal võistles kunagi ka 
minu elukaaslane ja kaas-
võistleja Karmo Tammik, 
kes selle toona tuttavale 
maha müüs. See Suzuki 
jõudis kaarega minu juurde 
tagasi ja ju see pidi siis nii 
ka minema!“ toob Karit näi-
te elu tähenduslikest pööre-
test.

Meistritiitel teisel hooajal
Naine nendib, et kui ta 
2022. aasta kevadel Suzuki-
ga esimese stardi tegi, teadis 
kohe, et kui korralik tunne-
tus kätte saada, siis võib see 
tsikkel tegusid teha. „Eks 
kõrvalt vaadates tundub 
lihtne: õigel ajal startida, 

gaasi anda, käike vahetada 
ja ongi korras! Tegelikult on 
see ala, mis paneb proovile 
nii tehnika kui ka juhi os-
kused ja reageerimiskiiruse 
ning et see kõik käppa saa-
da, on vaja, et kogu tervik 
toimiks. Ei aita alati vaid 
kõige kiirem tsikkel. Seal 
peal peab tegusid tegema ka 
juht ise,“ teadis Karit kohe, 
et ainult masinast ei piisa.

Ta seadis endale hoo-
ajaks loomulikult kõrged 
eesmärgid, kuid jäi pigem 
tagasihoidlikuks. Uskus, et 
kui sõidab stabiilselt ning 
suudab teha häid starte, siis 
ei ole poodiumikoht kaugel. 

„Kuid see, et tulen Street 
Bike’i Eesti meistriks, üle-
tas kõik minu ootused. Olen 
väga õnnelik ja mul on hea 
meel olla Eesti esimene 
motonaine, kes kunagi kii-
rendusvõistlustel nii kõrge-
le poodiumile astunud,“ ei 
varja Karit oma rõõmu.

Parimaks tulemuseks 
2022. hooajal sai ta kirja 
9,83 sek 402 m ja see on ka 
tema isiklik rekord, mille ta 
sõitis välja Ülenurme lennu-
väljal Speedest kiirendus-
võistlusel. 

„Järgmisel aastal on 
plaan võistelda veel sama 
masinaga ja eks siis juba 
paistab, mis edasi. Soov on 
ennast ja tsiklit proovile 
panna kindlasti ka väljas-
pool Eestit,“ tõstab Karit 
katet uutelt unistustelt.

Terve pere on motousku
Kariti tööelugi on mooto-
ritega seotud. Ta toimetab 
igapäevaselt turundusjuhi-
na Škoda Laagris, kus teda 
ümbritsevad ilusad masi-
nad. Naise süda kuulub sel-
lest hoolimata siiski kahe-
rattalistele. 

Ta on nii mõnegi moo-
torratturi suust kuulnud, et 
nende huvi kaherattaliste 
vastu on tulnud läbi pere ja 
vanemate. Karit seda väita 
ei saa, tema ema-isa on sel-
lest maailmast päris kaugel 
olnud. Kui Karit mainis, et 
läheb teeb nüüd load ära, 
olid vanemad pigem natuke 
murelikud. 

„Täna elavad nad muidu-
gi mu tegemistele kaasa ja 
rõõmustavad koos minuga. 
Aga motopisik on minu-
ni jõudnud pigem tädipoja 

kaudu, kes ühel või teisel 
viisil mootorratastega seo-
tud olnud. Hiljem on mind 
ümbritsenud samuti erine-
vad sõbrad ja tuttavad, kel-
lega sai käidud juba varem 
motoüritustel, erinevate 
motospordialade võistlusi 
vaatamas, sõitmas.

Väheoluline pole see-
gi, et ka Kariti elukaaslane 
Karmo on ülepeakaela tsik-
limaailma inimene. „Kaks 
hullu koos, hea kombo!“ 
iseloomustab naine. Ollakse 
tiimikaaslased, rõõmusta-
takse vastastikku üksteise 
karikate üle ja tehakse Ees-
timaa peal niisama romanti-
lisema tundega tiire. 

Karitil on ka kuueaas-
tane tütar, kellel on praegu 
mitmeid hobisid, aga nende 
seas on… teadagi – ka ka-
herattalised.

Lapsest saadik adrenaliini 
nautija
Enda kohta ütleb 33-aasta-
ne motonaine, et ta oli juba 
lapsena julge ja uudishimu-
lik tüdruk, kellele meeldisid 
igasugused pöörased karus-
sellid, adrenaliin, kõrgused 
ja muud vimkaga tegevu-
sed.

„Tundub, et ega ma 
täiskasvanuna olegi suurt 
muutunud. Mulle meeldib 
ennast proovile panna, kat-
setada uusi asju ja põneva-
tele väljakutsetele ei ütle ma 
tavaliselt ei. Inimesel on ju 
ikka hea näha, milleks ta te-
gelikult võimeline on,“ mõ-
tiskleb naine.

Karit leiab, et maailmas 
on tohutult avastada, läbi 
erinevate tegevuste õppida 
ja kogemusi saada. Ta jul-
gustab kõiki naisi, kes vähe-
gi tunnevad mootorrataste 
vastu huvi, motomaailmaga 
algust tegema ja miks mitte 
tulla ka kiirendust proovi-
ma. „Pole vaja muud kui 
julgust, tahtmist ja mootor-
ratast,“ utsitab Karit.

Kiirendussport on ol-
nud küll läbi aegade pigem 
meeste spordiala, vähemalt 
siin Eestis, ja nii on Karit 
hetkel ainuke naine mootor-
ratta kiirenduses, kes peab 
meestega sammu pidama. 
„Ainuke naine meeste kes-
kel või ka vastupidi – see 
äratab alati rohkem tähele-
panu ja seda ükskõik, mis 
alal. Kuid pigem on see ol-
nud minu kogemustes alati 
positiivne,“ leiab ta.

Ta saab aru küll, et kau-
gelt vaadates võib kiiren-
dussport olla ohtlik, aga 
arvab siiski filosoofiliselt: 
„Kartmiseks ei ole põhjust. 
Elamiseks on põhjus. Tee 
seda, mida sa armastad.“

Naine nahkses kostüümis, 
kiiver krooniks
Midagi äkilist on naises tsikli seljas. 
Ikka tundub pildil üht-teist valesti, kui 
näed blondi patsi kiivri alt välkumas. 
Kuigi tegelikult ei ole valesti mitte 
kõige vähematki. Laagrikas Karit 
Kirss, kes sel hooajal Street Bike’i 
kiirendusvõistlustel kõikidele Eesti 
meestele puhtalt ära tegi, mõjub 
kaherattalisega sõites nii, nagu oleks ta 
oma Suzuki sadulasse sündinud.
ANNE-LY SUMRE
annely.sumre@sauevald.ee
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Karit saab aru küll, et kaugelt vaadates võib kiirendussport näida ohtlik, aga arvab siiski 
filosoofiliselt: „Kartmiseks ei ole põhjust. Elamiseks on põhjus. Tee seda, mida sa armastad."

2022. aasta hooaja alguses uskus Karit, et kui sõidab stabiilselt ning suudab teha häid starte, 
ei ole poodiumikoht kaugel. Aga see, et tuli Street Bike’i Eesti meistri tiitel, ületas kõik tema 
ootused

Ka Kariti elukaaslane Karmo on tsiklimaailma 
inimene. „Kaks hullu koos, hea kombo!“ 
iseloomustab naine. Ollakse tiimikaaslased, 
rõõmustatakse vastastikku üksteise karikate 
üle ja tehakse Eestimaa peal niisama 
romantilisema tundega tiire

Karitil kuueaastasel tütrel on praegu
mitmeid hobisid, aga nende
seas on… teadagi – ka kaherattalised

instagram.com/
cherrydragracing
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A D V E N D I  
T Ö Ö T U B A  
J Õ G I S O O  

S E L T S I M A J A S

26 NOVEMBER 2022

 KELL 11.00 - 14.00

OSALUSTASU 15 €

 

Jõulupärgade meisterdamine

lastega jõulukaartide 

meisterdamine - TASUTA

piparkookide valmistamine

NB! võta kaasa tangid ja omale 

sobiv materjal (osaliselt kohapeal 

ka olemas)

Eelregistreerimine: info@jogisooseltsimaja.ee
Telef. 5012033 Ülle

Juhendajad Eesti Floristikakoolist 
ja Kristina Udris

VI EESTI VERIVORSTI PIDU
DEGUSTATSIOONID

KOOLITUS
VÕISTLUSED

LAUPÄEVAL 26.11.2022
KELL 11.00 - 16.30

GRILLIKAUBAMAJA
võta aega nautimiseks

kutsub:

Grillikaubamaja peoplatsil ja
Grilliakadeemias

TULE 10, SAUE
Peole sissepääs TASUTA!

Korraldaja:

AEG ÜRITUS TOIMUMISKOHT JA AEG KONTAKTID

november Näitus. Regina Laanetu-Sild 
"Kõne kujundid" Saue vallamaja akendel FB: Saue kultuuri- ja huvikeskus 

saue@sauekultuur.ee

november Anu Hindi maalinäitus Hüüru mõisas tel 523 8261, 607 1358, 
info@huuru.ee

9., 16 ja 
23.11

EELK Saue Pauluse koguduse  
piiblitund kell 15  Kütise 4 kirikutoas tel 5694 3660

10.11. Film "KALEV" kell 19 Turba kultuurimajas FB: Kultuuriselts NISSI SÄRTS 
nissisarts@gmail

11.11. Jazz & vein kell 19 ÄKKK'is FB: Ääsmäe, www.aasmae.weebly.com 
tel 5566 0875

12.11. Staadionijooks - isadepäeva eri kell 12 Saue staadionil timo.hallist@sauespordikeskus.ee

12.11. Hasartne ja strateegiline VILLAK kell 17 Riisipere kultuurimajas FB: Riisipere kultuurimaja 
tel 5645 3916, nissi@sauekultuur.ee

13. ja 20.11 EKNK Turba koguduse  
jumalateenistus kell 11 Turbas Pargi 1-34 tel 5611 0551, turbakogudus@gmail.

com

13. ja 20.11 Laagri kristliku koguduse 
jumalateenistus. kell 12 Laagri kultuurikeskuses www.laagrikogudus.ee

13. ja 20.11 EELK Saue Pauluse koguduse 
jumalateenistus kell 13 Saue päevakeskuses tel 5694 3660, saue@eelk.ee

13. ja 20.11 Saue kristliku vabakoguduse 
jumalateenistus kell 13 Saue kirikus www.sauekristlikvabakogudus.ee

13.11. Isadepäeva kontsert Olav Ehala ja  
Hanna-Liina Võsaga kell 18 Saue vallamaja fuajees FB: Saue kultuuri- ja huvikeskus 

saue@sauekultuur.ee

15.11. "Mälumäng 2022-2023" I voor kell 19.00 Haiba rahvamajas FB: Haiba rahvamaja, tel 505 2463, 
kuldar.paju@sauekultuur.ee

17.11. EEVK Vennastekoguduse 
palvetund

wwwkell 18 Vennastekoguduse  
Nissi palvemajas tel 521 8467, krall@hot.ee

17.11. Film “Apteeker Melchior. Viirastus” kell 19 Saue noortekeskuses FB: Saue kultuuri- ja huvikeskus 
saue@sauekultuur.ee

18.11. Kohtumine Andrus Kivirähaga kell 18 Riisipere kultuurimajas FB: Riisipere kultuurimaja 
tel 5645 3916, nissi@sauekultuur.ee

21.11. Loodeteatri heategevuslik etendus 
"Asemikud"

kell 19 Laagri 
kultuurikeskuses

FB: Laagri kultuurikeskus 
tel 679 6765, 
laagri@sauekultuur.ee

25.11. Film "Kukerpillide rapsoodia" kell 11 ja 19  
Laagri kultuurikeskuses

FB: Laagri kultuurikeskus 
tel 679 6765, 
laagri@sauekultuur.ee

KULTUURIKALENDER  NOVEMBRIS
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SAUE VALLAVALITSUS OTSIB
 SAUE VALLAVALITSUSSE ON OODATUD

Kas Sinu kutsumus on aidata inimesi? Kas tunned, et oled sotsiaalvaldkonna 
professionaal, kes suudab enamat, kui Sinult täna oodatakse? Kas Sa hindad 
kõrgelt usaldusel põhinevat ja tugevat meeskonnatööd? Kas Sa julged mõelda 
ka kastist välja?

Kas Sinu kutsumus on aidata inimesi? Sa hindad kõrgelt usaldusel põhinevat ja 
tugevalt põimitud meeskonnatööd, samas oled valmis ka iseseisvalt tegutsema 
ja otsuseid vastu võtma? 

SOTSIAALTEENUSTE 
JUHTI

RAHVUSVAHELISE KAITSE 
SAANUD ISIKUTE TEENUSTE 
KOORDINAATOR

Kuskil on keegi, kes vajab Sinu abi…Kuskil on keegi, kes vajab Sinu abi…
MEIL OOTAB SIND:
•	 kokkuhoidev, teineteist toetav ja pühendunud meeskond :) 
•	motivatsioonipakett – terviseedendushüvitis (sport, massaaž, eraarst jm), 

vaimse tervise toetamise hüvitis, vahvad ühisüritused; võimalus teha tööd 
seal, kus parasjagu on vaja; kaasaegne töökeskkond ja – vahendid; koguni 
kümme tasustatud tervisepäeva; personaalne koolitusfond, et valida just 
Sulle sobivaid koolitusi;

•	 võimalus teha iseseisvalt väga vastutusrikast tööd, omades sealjuures 
kindlustunnet, et meeskond on alati seljataga;

•	paindlik tööaeg;
•	 konkurentsivõimeline palk;
•	 võimalus kasutada töösõitudeks ametiautot ja/või kasutada isikliku auto 

kütuse kompensatsiooni. 

SINU PEAMISED ÜLESANDED ON SEOTUD SOTSIAALTEENUSTE 
ARENDAMISE, KORRALDAMISE JA OSUTAMISEGA, SH
•	 sotsiaalteenuste arendamise projektide juhtimine; 
•	 sotsiaalteenuste korralduse ja osutamisega seotud tegevuste 

koordineerimine, spetsialistide toetamine ning nõustamine keeruliste 
juhtumite lahendamisel;

•	 väljaspool kodu osutatava üldhooldusteenuse korraldamine;
•	 täisealisele isikule hooldaja määramise ja hooldajatoetuse maksmisega 

seotud tegevused;
•	 sotsiaalteenuste ja -toetuste andmeregistri STAR ja valla andmebaaside 

kasutuse koordineerimine sotsiaalosakonnas;
•	 aruandluse korraldamine ja analüüs ning ekspertarvamuse andmine.

SOBID MEILE SUUREPÄRASELT, KUI
•	 Sul on erialane kõrgharidus või kõrgharidus sarnasel erialal ning 

sotsiaaltöötaja kutse; 
•	 Su varasem töökogemus on seotud sotsiaalvaldkonnaga; 
•	 soovid end arendada ja näed kogetud situatsioonides väljakutseid ning 

professionaalsete oskuste täiendamise võimalusi;  
•	 Sa oled oma loomult julge algataja, sihikindel vedaja ja omad tugevat 

iseseisvust, sealjuures ei unusta Sa meeskonnatöö väärtust;
•	 Suhtud ellu positiivselt ja iseloomupagasist leiab veel paindlikkust ja 

rahulikku meelt;
•	 Sul on B-kategooria juhiluba. 

Tööaeg: täistööaeg
Tööasukoht: Kütise 8, Saue linn, Saue vald
Tööle asumise aeg: kokkuleppel
Küsi julgelt lisa sotsiaalosakonna juhatajalt 
Marelle Erlenheimilt +372 5192 3338.
 
Pakutavale ametikohale kandideerimiseks esita CV ja motivatsioonikiri läbi 
portaali või e-posti hiljemalt 14. novembriks aadressile personal@sauevald.ee. 

SINU ROLL ON 
•	 rahvusvahelise kaitse saanud isikute abistamine suhtluses ametiasutustega 

ning töövõimaluste leidmisel toetamine; 
•	 rahvusvahelise kaitse saanud isikute abistajate ja tugiisiku töö 

koordineerimine ning infovahetuse korraldamine;
•	 teavitustegevuste korraldamine ja aruandluse pidamine.

SELLES TÖÖS AITAB SIND
•	 kõrgharidus sotsiaaltöös või sellega sarnasel erialal või sotsiaaltöötaja kutse;
•	 asjaajamiseks sobilikul tasemel eesti ja vene keele valdamine ning oskus 

töötada seonduvate eestikeelsete õigusaktidega;
•	 väga hea suhtlus- ja eneseväljendamise oskus, analüüsi- ja otsustusvõime;
•	 iseseisvus, kohusetunne ja võime säilitada tasakaal ka pingelises olukorras;
•	 B-kategooria juhiluba.

MEIE POOLT OOTAB SIND
•	 kokkuhoidev, teineteist toetav ja pühendunud meeskond;
•	 motivatsioonipakett – terviseedendushüvitis (sport, massaaž, eraarst 

jm), vaimse tervise toetamise hüvitis, ühisüritused ja koolitused, töötaja 
paindlikkus, kaasaegsed töövahendid ja –keskkond; 

•	 võimalus kasutada töösõitudeks ametiautot ja/või kasutada isikliku auto 
kütuse kompensatsiooni. 

Tööaeg:  täiskoormus
Tööasukoht: Saue vald
Tööle asumise aeg: esimesel võimalusel
Küsi julgelt lisa sotsiaalosakonna juhatajalt Marelle Erlenheimilt +372 5192 
3338.

Tähtajaline tööleping kuni 31. oktoobrini 2023. 
Ametikoht on rahastatud Sotsiaalkaitse ja tervise 
meetmest: „Hoolekanne - tööturul osalemist toetavad 
tegevused rahvusvahelise kaitse saaja kohaliku omavalitsuse üksusesse elama 
asumise korraldamiseks ja kaasabi osutamise toetamiseks.“ Meetme eesmärk on 
toetada rahvusvahelise kaitse saajate lõimumist Eesti ühiskonda.

Pakutavale ametikohale kandideerimiseks esita CV ja motivatsioonikiri läbi 
portaali või e-posti hiljemalt 16. novembriks aadressile personal@sauevald.ee. 

16. ja 29.
detsembrildetsembril

Glamuurne ja särtsakas 
aastalõpupidu Sinu 

seltskonnale!

Õhtut juhib Mart Sander. Lisaks 
tantsutüdrukud, koomikud ja üllatus! 
Info ja piletid www.laitserallypark.ee 

Tel 671 6067

PAKUME TÖÖD

► Kardiinstruktorile
 

► Autokooli õpetajale

LaitseRallyPark asub Saue vallas Hingu külas. 
Info: info@laitserallypark.ee või 671 6067

OLED OODATUD RULLILUUISUTAMISE TRENNI!
SULLE MEELDIB ILUUISUTAMINE!

Euroopa Liit
Euroopa Sotsiaalfond

Eesti
tuleviku heaks

Lastele (alates 6. elu-aastast) ja täiskasvanutele.  
Trennid toimuvad Laagri kooli spordisaalis laupäeviti ja pühapäeviti! 
Info: kristi.hansen@mail.ee, tel nr 53484440
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HEI ARMAS 

OOTAME OMA LASTEAEDA SEOSES LAIENEMISEGA 
TÄISKOORMUSEGA

KAS OLED TUNDNUD, ET SA OLED OMA ERIALA VALIKUGA TÄPSELT ÕIGES 
KOHAS, AGA MIDAGI UUT TAHAKS JUURDE?

MEIE LAPSED OOTAVAD SIND!

OOTAME SIND!

„Mul on rutiinivaba töö, minu oskused on hinnatud ning toredate 
kolleegide toetavas ja sõbralikus seltskonnas on hea ka keelega 
võimelda“ Anne-Ly, logopeed

Saue lasteaed Midrimaa on oma praeguse 19 rühmaga Eesti suuremaid 
lasteaedasid Saue vallas ja ainuke lasteaed Saue linnas. Oleme peagi kasvamas 
21-rühmaliseks!

„See on see sära laste, lapsevanemate ja õpetajate silmis, mis iga päev motiveerib tööle 
minema ja endast 100% andma. Töö on vaheldusrikas ja väljakutseid pakkuv, mis paneb 
kastist välja mõtlema ning end proovile panema – ideaalne koht avastamaks oma tõelisi 
võimeid. Mind ümbritseb väga professionaalne, ühtehoidev ja toetav tiim. Tule meie sekka!“ 
Hasel, eripedagoog

LOGOPEED

LASTEAIAÕPETAJAID
ÕPETAJA ASSISTENTE
ÕPETAJA ABISID

ERIPEDAGOOG-TUGITEENUSTE 
KOORDINAATOR

Sinu roll on Saue Vallavalitsuse haridusasutustes kõneravi 
vajavate laste õppe ja arengu toetamine aidates kaasa nende 
eakohasele arengule. 
Sind ootab tõesti igati sümpaatne, ühtehoidev ja 
professionaalne tiim – meie hariduse tugipersonali hulgas 
on lisaks logopeedidele, eripedagoogid, psühholoogid ja 
sotsiaalpedagoogid.

Meie väärtuspakett sisaldab võimalusi enese arendamiseks, 
lõõgastavateks ja lõbusateks ettevõtmisteks ning nii füüsise kui 
ka vaimse tervise hoidmiseks.

Pakume Sulle kaasaegseid töövahendeid – Sina ütled, mida Sul 
tööks on vaja.

Paindlikkust oma tööaja korraldamises – me usaldame! 

Meil on kombeks kohtuda regulaarselt. Ootame Sind kaasa 
rääkima töökorralduses ja tooma uusi häid mõtteid – meil ei ole 
„suuri juhte“, meil on oma valdkonna suurepärased spetsialistid.

Tööaeg: osa-või täiskoormus
Töötasu: kuni 2300 eurot kuus bruto
Tööasukoht: Tervise 2, Laagri ja teatud Saue valla 
haridusasutused
Lisainfo: Birgit Tammjõe-Tulp, haridusosakonna juhataja, +372 
5860 7677

Pakutavale ametikohale kandideerimiseks esita CV, 
motivatsioonikiri ja palgasoov läbi portaali või e-posti aadressile 
personal@sauevald.ee.

SOBIVAL KANDIDAADIL ON 
•	 Ametikohale vastav kvalifikatsioon ja kompetentsid
•	 Eesti keele oskus vähemalt B2 tasemel
•	 Valmisolek töötada suures organisatsioonis
•	 Vastutustunne

MEIE PAKUME SULLE 
•	 Kaasaegset töökeskkonda
•	 Paindlikke võimalusi eneseteostuseks
•	 Ühisüritusi ja koolitusi
•	 Stebby kompensatsiooni
•	 Konkurentsivõimelist töötasu

TÖÖ ASUKOHT: Saue lasteaed Midrimaa, Saue linn
TÖÖLE ASUMISE AEG: jaanuar 2023. aasta
LISAINFO: Helgi Vaher, tel 56 474 854 või helgi.vaher@sauemidrimaa.ee

Sooviavaldus, CV ja kvalifikatsiooni tõendavate dokumentide  
koopiad palume saata CV Online portaali kaudu või aadressil  
info@sauemidrimaa.ee 14. novembriks 2022. 
 

SINU ROLL MEIE JUURES ON 
•	 toetada eripedagoogilist abi vajava lapse 

arengut Saue valla haridusasutustes;
•	 juhtida valla tugispetsialiste töö korraldamist, 

sh tugispetsialistide võrgustike tegevuse 
koordineerimist;

•	 korraldada koostööd HARNO koolivälise 
meeskonnaga.

Sind ootab tõesti igati ühtehoidev ja 
professionaalne tiim – meie hariduse 
tugipersonali hulgas on lisaks logopeedidele 
eripedagoogid, psühholoogid ja 
sotsiaalpedagoogid.

Meie väärtuspakett sisaldab võimalusi enese 
arendamiseks, lõõgastavateks ja lõbusateks 
ettevõtmisteks ning nii füüsise kui ka vaimse 
tervise hoidmiseks.

Pakume Sulle kaasaegseid töövahendeid – 
Sina ütled, mida Sul tööks on vaja.

Paindlikkust oma tööaja korraldamises – me 
usaldame! 

Meil on kombeks kohtuda regulaarselt. Ootame 
Sind kaasa rääkima töökorralduses ja tooma 
uusi häid mõtteid – meil ei ole „suuri juhte“, meil 
on oma valdkonna suurepärased spetsialistid.
Meie ootame Sinult lisaks suurepärastele 
eripedagoogilistele teadmistele enesejuhtimise 
ja empaatia võimet, koordineerimise oskust ja 
initsiatiivi.

Tööaeg: täiskoormus
Tööasukoht: Tervise 2, Laagri ja teatud Saue 
valla haridusasutused
Lisainfo: Birgit Tammjõe-Tulp, haridusosakonna 
juhataja, +372 5860 7677

Pakutavale ametikohale kandideerimiseks 
esita CV, motivatsioonikiri ja palgasoov 14. 
novembriks läbi portaali või e-posti aadressile 
personal@sauevald.ee.

OOTAME OMA LASTEAEDA SEOSES LAIENEMISEGA 
TÄISKOORMUSEGA

Saue lasteaed Midrimaa on oma praeguse 19 rühmaga Eesti suuremaid 
lasteaedasid Saue vallas ja ainuke lasteaed Saue linnas. Oleme peagi kasvamas 
21-rühmaliseks!

ÕPPEJUHTI
SOBIVAL KANDIDAADIL ON 
•	 Ametikohale vastav kvalifikatsioon ja kompetentsid
•	 Eesti keele oskus vähemalt B2 tasemel
•	 Valmisolek töötada suures organisatsioonis
•	 Vastutustunne
•	 Oskus luua toetav töö- ja õpikeskkond

MEIE PAKUME SULLE 
•	 Kaasaegset töökeskkonda
•	 Paindlikke võimalusi eneseteostuseks
•	 Ühisüritusi ja koolitusi
•	 Stebby kompensatsiooni
•	 Konkurentsivõimelist töötasu

TÖÖ ASUKOHT: Saue lasteaed Midrimaa, Saue linn
TÖÖLE ASUMISE AEG: poolte kokkuleppel
LISAINFO: Helgi Vaher, tel 56 474 854 või helgi.vaher@sauemidrimaa.ee

Sooviavaldus, CV ja kvalifikatsiooni tõendavate dokumentide  
koopiad palume saata CV Online portaali kaudu või aadressil  
info@sauemidrimaa.ee 14. novembriks 2022. 
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www.krematoorium.ee 
telefon 623 8808 (24h)
Pärnamäe tee 36
Tallinn

Tallinna 
KremaToorium
Pakume kõiki matuseteenuseid
Haua-, urni- ja 
tuHastamismatused

matuse vormistamise 
võimalus internetis 

korraldame matuseid üle eesti 

ööPäevaringne transPort

kaks kabelit

Kustus elu, vaikis valu, mälestus jääb.

Lahkus 

INGRID MAASIKAS 
(Kasenurm)

Südamlik kaastunne Ille Kasenurmele 
perekonnaga

Hille Jõe

Mälestame 

HELJU NURKA 
Saue Päevakeskus

Lahkunud on meie kallis ema,  
vanaema, vanavanaema 

SIRJE NAARITS  
22.04.1951 - 31.10.2022 

Mälestavad Marge ja Marko peredega

Meie südamlik kaastunne  
Triin Lillele kalli 

VANAEMA  
kaotuse puhul.

Kolleegid Saue Koolist

Me südameis sa ikka elad, 
jääd mõtteis meie keskele 

ja vaikses leinas langetame pea

Siiras kaastunne Eha Veermäele kalli ema 
ja perele vanaema ja vanavanaema

NEIDI JÄRVEMÄGI 
20.05.1932 - 28.10.2022

surma puhul.

Mälestavad naabrid Sauelt Galy,  
Kersti ja Kerli

Avaneb valguse värav, 
Viib taevasse sätendav sild. 

Vikerkaar, helge ja särav, 
Su hingest saab tähekild…

Südamlik kaastunne perele 

MOONIKA KOPPEL 
(Urgas)

ootamatu kaotuse puhul 
08.06.1978-26.10.2022

Kallist klassiõde mälestab 
Turba Gümnaasiumi 38. lend

TEENUS 
SAUE LOOMAKLIINIK. Avatud E-R 15.00-19.00. L, P 
suletud. Telefon 6003382, info@sauekliinik.ee. Välti-
maks asjatut ootamist, palume kliiniku telefonil aeg 
ette registreerida! Koduvisiidid.

Aastaringne OHTLIKE PUUDE lõikus ja hoolduslõikus. 
Väljaõppinud puudelangetajad parima hinnaga. 
Puude üldseisundi hindamine ja konsultatsioon 
on tasuta. Tel 513 3458, www.ohtlikpuu.ee, info@
ohtlikpuu.ee

Kogenud puuhooldajad teostavad ohtlike puude raiet 
ja puude hoolduslõikust. Teostame puude tervisli-
ku seisundi hindamist. SOODSAD HINNAD. Telefon 
5220321, www.arbormen.ee.

Katuse-, fassaadi-, üldehitus ja viimistlustööd. 
Kortermajade renoveerimine MTR EEH011474. Pakume 
erinevaid lahendusi hoonete ja majade ehitusel. 
mehitus@gmail.com 53529476

Korstnapühkija ja pottsepa teenused; ohtlike puude/
okste langetamine; viljapuude lõikamine; lume koris-
tamine; heki lõikus ja pügamine. Tel. +372 5348 7318, 
e-post igor@inkteenused.ee

Fekaalivedu kogumiskaevude tühjendus! Helista ja 
küsi pakkumist tel 53 468 430

Ostan kasutult seisma jäänud või kiirmüügihinnaga 
sõidukeid. Toimivaid, avariilisi, riketega, arvelt maas, 
vanu ja lihtsalt kasutult seisvaid. Koha peal kiire 
vormistamine ja tehing. Pakkumisi ootan seisevau-
to@gmail.com või 56188671 Järgi tulen puksiiriga ja 
tasun sularahas. Vormistan ja arvelt maha võtan ise. 
Vaata lisaks www.seisevauto.ee

Ostan kokku autosid. Sobivad igas seisukorras. 
Autode arvelt kustutamine. Järgi tulemine puksiiriga. 
Telefon 53451955, e-mail autosober@gmail.com. 
Kuulutus ei aegu.

VANARAUA TASUTA ÄRAVEDU. Plekk, torud, vinklid, 
postid, aiavõrk, pesumasinad, pliidid, vannid, mahut-
id, tööriistad, mootorid, akud, kaablid jne. Külmikud, 
telerid - äravedu alates 10€. Tel 55505017.

Korterite ja eramute remont, renorveerimine ja ehi-
tus. Kontakt: 56623584, evehitus@gmail.com

Ilus muru või mutihunnikud!? Mullamuttide hävita-
mine ilma keemiata. MUTIPÜÜDJAD www.mutt.ee, 545 
77 971

Väikeveod kuni 2 tonni. Kohaleveoga liiv, muld, killus-
tik, sõnnik, asfaldipuru, betoon. Tel. 50 92936

Kutsetunnistusega korstnapühkija, 4. tase. Töötan 
kiirustamata, töö puhas ja korralik, tehtud töö regis-
treerin Päästeametis.  Tel.: 56 890 125, e-post: kuld-
noop@gmail.com

Mahla pressimisteenus ja õunte kokkuost Harjumaal 
Kose vallas. Lisainfo 56219762.

Kutselise korstnapühkija teenused, küttekehade 
parandus. Tel. 51 980 980, tulituli.ee

Rendin elektrigeneraatorit 5,7kW 3f bens., ratastel, 
33eur/päev, kokkuleppel toome kohale koos kütuse-
ga. 58501299

RENTBULL pakub rendiks ja müügiks kvaliteetseid 
piirdeaedasid ja ehitussoojakuid, mis jätavad Teie 
objektist esindusliku esmamulje ning peavad vastu 
erinevatele võimalikele olukordadele. Lisatasu eest 
transport ja paigaldus. Küsi infot või pakkumist: 
Info@rentbull.ee/ +372 57712345.

Pakun puhastusteenust. Hinnad alates 40€. Info 
saamiseks võta ühendust tel: 5454 5757 või e-posti 
teel: le.kristiina@gmail.com

Pakun MTÜ, mikro - ja väikeettevõtetele terviklikku 
raamatupidamisteenust. Helista 521 8919 ja leiame 
Teile sobiva lahenduse.

MÜÜK/OST 
Müüa lõhutud kuivad ja toored küttepuud koha-
letoomisega. Uus! Kuivad küttepuud 50l võrkkotis 
30cm.(lepp, sanglepp, kask, saar). Info ja tellimine 
kodulehelt www.pakhalupuu.ee või tel. 5099598. 
Email: pakhalupuu@gmail.com

Kuiv okaspuu al 80 €/rm, märg okaspuu al 66 €/rm. 
Pikkus 30, 40, 50 cm. Tel 516 4278

Ostan kasutuseta jäänud seisva sõiduki. Võib olla 
rikkega, remonti vajav. Sõiduauto kaubik või maastur. 
Võtan arvelt maha. Oodatud kõik pakkumised. Kiire 
tehing ja vormistamine. Tel 53654085 skampus@
online.ee

Müüme Eestis toodetud kvaliteetset puitbriketti ja 
pelletit. Laost võimalik osta ka väikeseid koguseid. 
Lao asukoht Kiili vald. Info: 55597572

Eesti talukartuli ja köögivilja kojuvedu. Gala, 
Laura kartul, porgand, sibul. Telefoni number +372 
58346809

KÜTTEPUUD. Müüa toored-kuivad küttepuud: segale-
htpuu, sanglepp. Võrgus 40L kuiv lepp/kask. Võrgus 
halujäägid (5-25 cm) 4.20. Tel. 5042707

Müüa heas korras nõudepesumasin ROSENLEW  60 
cm lai, puhas ja kriimuvaba. Kasutusjuhend kaasas. 
Hind 60 €. Asub Saue vald, Kernu. Tel. 5289164

Tartu Puu OÜ puhastab teie metsaääred, põlluääred 
ja kraavipealsed kasvavast võsast. Info:58872388

Ostame Eesti parima hinnaga kasvava metsa raieõi-
gust. Küsi pakkumist juba täna! www.skpinvest.ee, 
info@skpinvest.ee. Tel: 55 155 13, 55 003 43.

Värske kala müük. Neljapäeviti alates 9. novembrist 
kell 9.45-10.15 Saue linnas Maxima kaupluse juures 
turuplatsil. Telefon 5666 7897

Ostan vanu raamatuid ja vanavara. Pakkuda võib 
mida iganes mis vana tundub. Näit malmpada jne. 
Tasu kohapeal ja aus. Tel: 58776606

KINNISVARA 
OÜ ESTEST PR ostab metsa- ja põllumaad. Tel 50 45 
215, 51 45 215, info@est-land.ee

Müüa kanaliga garaažiboks Saue linnas Kuuseheki tn 
25. Hind 16 500.-. Info telefonil 56 471 844

Soovin osta eramaja ehituseks sobiva privaatse 
maatüki või hoonestatud(hooned võivad olla amorti-
seerunud) kinnistu. Portaalides olevate kuulutustega 
olen kursis, neid palun mitte pakkuda.Tel:55651753 
 
TÖÖ 
Otsime valve ja turvatöötajaid. Vanus al 19, hea 
füüsiline vorm. Eesti keel nõutav. 53458147, info@
articard.ee.  Ищем охранников. Возраст с 19 лет, хорошая 
физ. форма. Знание эстонского языка. 53458147, info@
articard.ee

EKT Teed OÜ võtab tööle teehoolduse autojuhte/
traktoriste (vajalik B, C kategooria või T kategooria 
juhiload). Tööpiirkond Tallinn, Saku, Keila, Saue. Info: 
51 018 03.

MUU 
KUNDALINI JOOGA alustajate BAASKURSUS toimub 
12.-13. novembril Sauel! Regulaarsed tunni  
toimuvad E 19.00 Laagris ja K 18.30 Sauel. Lisainfo  
www.simran.ee ja raili@simran.ee. Oled oodatud!

KUULUTUSED



N
r 21 / novem

ber / 2022

11

aallaatteess

OÜ SINITIIVIK GRUPP
Teostame vaipade puhastust
villa, sünteetiliste, kaltsu ja

narmasvaipadele.
Transport uksest ukseni tasuta!

55 917 562 

KAARDID 
ENNUSTAVAD

Tel 900 1727 • 24 h
Vaata, kes ennustajatest

on hetkel liinil: ennustus.ee

OTSIME 01.12.2022 ALUSTAVATELE HARJUMAA EDELASUUNA 
LIINIDELE BUSSIJUHTE

Saada oma CV koos sooviavaldusega e-posti aadressile cv@sebe.ee. Lisainfot saad helistades 
telefoni numbrile 526 9303. Aadress: Sarruse tn 3, Lasnamäe linnaosa, Tallinn, Harju maakond

KANDIDEERI KINDLASTI KUI:
•	 Omad kehtivat D-kategooria juhiluba;
•	 Bussijuhi kutsetunnistust ja juhikaart;
•	 Soovid pakkuda meeldivat 

klienditeenindust kõikidele reisijatele.

ETTEVÕTTE POOLT PAKUME: 
•	 pikaajalist töösuhet;
•	 paindlikku töögraafikut;
•	 kaasaegseid töövahendeid;
•	 täiendkoolitusi;
•	 vormiriietust;
•	 35 kalendripäeva põhipuhkust.

TULE MEILE BUSSIJUHIKS!

Erinevaid maitseid on toidumaastikul 
teatavasti sama palju kui erinevaid 
inimesi, mistõttu pole võimalik ühtvii-

si kõigile meele järele olla, kuid sellest hoo-
limata oleme tervislike toitude ja imeheade 
maitsetega võitnud paljude erinevate klienti-
de poolehoiu.

Rahulolevate klientide taga on eelkõige 
motiveeritud töötajad, mistõttu paneme püsi-
valt suurt rõhku kaasaegsele töökeskkonnale 
ja pakume vähemalt sektori keskmist tööta-
su. Samuti ootab kõiki töötajaid motivatsioo-
nipakett, tervise- või sporditoetuse näol ning 
võimalused arenemiseks ja koolitusteks. Bal-
tic Restaurants on kindel tööandja, kus tööta-
ja ei pea muretsema palga laekumise pärast 
ka siis, kui ühiskondlikud olud on keerulised. 
Juhid on sõbralikud ja avatud – nende poole 
võib alati kõigi muredega pöörduda ning kõi-
kide töötajate soove võetakse arvesse. 

Tegemist on suurima toitlustusteenust 
pakkuva ettevõttega Eestis, mis tegutseb 
nii koolides, lasteaedades, haiglates ja bü-
roohoonetes kui ka Tallinna Lennujaamas 
ning Saaremaa ja Hiiumaa vahelistel praa-
midel. Vaatamata meeskonna suurusele on 
tiim kokkuhoidev ja armastab ühistegevusi 

– olgu see siis spordipäev, loomaaia külastus 
või uusaastapidu. Kõigi töötajate tähtpäevi 
peetakse auga meeles ja töövõite tähistatakse 
ühiselt. 

Pakume rõõmuga võimalust praktikan-
tidele omandada esimene töökogemus nii 
suurköögis kui ka kontoris. Olemasolevate 
töötajate hoidmine on oluline, seega soodus-
tame ettevõttesisest liikumist karjäärirede-
lil. Meie eesmärgiks on pakkuda töötajatele 
tööd, mis on hingelähedane. Samuti on oluli-
sel kohal tööohutus ja turvaline töökeskkond.

Põhjuseid liituda Baltic Restaurants Esto-
nia tööka tiimiga on palju. See on suurepä-
rane võimalus kõigile, kes soovivad läbi elu 
õppida ja teha võimsaid karjääritõuse, kasvõi 
abitöölisest filiaalijuhiks. 

Baltic Restaurants Estonia: rahulolevad 
töötajad = rahuolevad kliendid!
Baltic Restaurants Estonia 
AS, mille kaubamärkide 
hulka kuuluvad Daily, Take 
Off ja Subway, teenindada on 
170 erinevat toitlustuskohta 
üle Eesti, olles tööandjaks 
ligi 600 inimesele. 
BALTIC 
RESTAURANTS

TULE KA SINA MEIE RIDADESSE – 
vaata lähemalt tööootab.ee!

  

REHVITÖÖD  
ÄÄSMÄE KÜLAS

5036623
Veemehed@veemehed.ee

KÜTTEPUIDU JA 
SAEMATERJALI 

TOOTMINE NING 
MÜÜK

Saeteenused OÜ
58152661

www.resultes.ee
resultes@resultes.ee
Saku v., Männiku k.,  

Luige tee 5

23. NOVEMBER ALATES 10.00

ÄÄSMÄE 
KÜLAKESKUSES

SILMADE 
KONTROLL 
JA PRILLIDE 
MÜÜK

Silmade kontroll 20€, 
 prilliostjale TASUTA

Ettereg. tel. 5323 2454
* kuivasilmatest
* silmarõhu mõõtmine
* optilised päikeseprillid

REKLAAMTEKST

METSAKINNISTUD, 
PÕLLUD, KAITSE ALL 
OLEVAD KINNISTUD

AUS HIND TEIE KINNISTULE TARTUMETSALT

5557 7007
janno@tartumets.ee
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